Le Club des D.A. ouvre sa Compétition officielle #55 ce lundi 11 décembre 2023.

Sous la Présidence de Sylvain Thirache, Le Club des D.A. affirme à nouveau son ambition de célébrer et récompenser les talents et les métiers de la création qui s'illustrent dans les champs de la Communication, du Design, du Digital et de la Production.

Pour cette Édition #55, Le Club des D.A. invoque une sorte de retour aux sources avec ce qu'il y a de spontané, de ludique, de collectif, de joyeux, d'imaginatif et de rêve dans les métiers qu'il représente. Que cette nouvelle compétition soit le terrain de jeu où l'imagination devient la règle et où chaque création est une victoire pour la créativité!

SylvainThirache, Président du Club des D.A.





UNE NOUVELLE CATÉGORIE MODE

Pilotée par Aurélie de Villeneuve, Directrice de la création - Publicis Luxe, la nouvelle catégorie Mode s'adresse aux marques couture, luxe et créateurs ainsi qu'au prêt-à-porter et streetwear. Cette catégorie intègre le Pôle Communication et propose les sous-catégories suivantes : Film, Presse & Affichage, Digital, Événementiel et Innovation. Avec cet ajout, la Compétition #55 comportera au total 21 Catégories.

PLAYGROUND PARIS SIGNE LA DIRECTION ARTISTIQUE

L'identité visuelle de cette nouvelle édition a été confiée au studio de design graphique **Playground Paris, fondé par Valentin Adam**. Ses recherches et expérimentations l'ont conduit à proposer un univers ludique, vibrant de couleurs flashy et de formes pop. > <u>playgroundparis.com</u> + <u>instagram.com/playground.paris</u>



UN COMITÉ EMBLÉMATIQUE DE LA CRÉATIVITÉ FRANÇAISE

La Compétition officielle est animée par **Sophie Gravot**, **Déléguée Générale**, soutenue dans sa mission par des **Responsables de Pôles** qui interviennent sur l'organisation des catégories et initient des réflexions sur chacun des pôles :

Mona Kim (Pôle Design) - Charlotte Marmion (Pôle Production) - Jérémy Wirth (Pôle Communication & Pôle Craft) - David Lamothe et Martin Rettenbacher (Pôle Digital).

Le **comité de pilotage** de la Compétition s'étoffe avec de **nouveaux Responsables de Catégorie** qui participent activement à l'articulation de leur catégorie et composent leur jury de professionnel·les reconnu·es :

Cat. Digital Expérimentation & innovation : **Kim Boutin**, creative consultant, spécialiste dans le domaine du Digital & Innovation Creative Direction

Cat. Digital Produits: Loris Cormoreche, Directeur de la création - AKQA.

Cat. Comm. Rédaction & Audio: Matthieu Elkaim, CCO - Ogilvy.

Cat. Comm. Film: Faustin Claverie, Directeur de la création - TBWA.

Cat. Design Animé: Laure Chapalain, Présidente - Weloveyournames, pour la catégorie Cat. Design Typographie: Gina Serret Jové, Calligraphe indépendante, Lettrage et Créatrice de caractères.

VERS PLUS D'ÉQUITÉ ET DE TRANSPARENCE

Pour plus d'équité, le Club des D.A. modifie les règles de calcul pour l'élection des créatifs de l'année. Chaque prix obtenu sera équivalent à un nombre de points (Excellence = 15 points / 1er prix = 10 points / 2e prix = 5 points / 3e prix = 3 points / shortlist = 1 point). Les prix spéciaux #55 seront établis à partir de ce cumul de points.

Dans une optique de transparence, une fiche détaillée sera disponible pour chaque catégorie. Ce document dévoilera le déroulé d'une séance, les critères de jugement, le système de vote secret, la définition de chaque sous-catégorie, les typologies de jurys, etc. En complément du dossier d'inscription, ces informations seront prochainement accessibles en téléchargement sur le site du Club des D.A.

LES LIENS UTILES

LA COMPÉTITION #55

Espace de soumission des dossiers > <u>competition.leclubdesda.org/#/auth/login</u> Télécharger les visuels de l'Édition (Cover article, Key visual, contenus RS,...) > <u>https://bit.ly/Drive-CP2-OuvertureCompétition-CDA55</u>
Crédit Créa : @Playground Paris / Valentin Adam pour Le Club des D.A.

• LE CLUB DES D.A.

Site > <u>leclubdesda.org</u> Instagram > <u>instagram.com/leclubdesda</u> LinkedIn > <u>linkedin.com/company/clubdesda</u>

CONTACT RELATION PRESSE

Morgane Perraut - Mail. <u>mperraut@leclubdesda.org</u> - Tél. 07.82.87.82.73